七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、因公司第二届监事会任期届满，2014年 2月 13日公司召开 2014年第一次职工代表大会，选举孟

凡卿先生为第三届监事会职工代表监事。详见公司于 2014 年 2 月 14 日在巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 披露的相关公告。

2、经公司第二届董事会第二十四次会议提名， 公司 2013年度股东大会审议，以累积投票的方式选

举赵鸿富、赵叶青、张学波、李家全、郑庚修、郭方水、周建平、赵耀、倪浩嫣为公司第三届董事会董事，

任期三年；经公司第二届监事会第二十二次会议提名，公司 2013年度股东大会审议，以累积投票的方式

选举王凯、杨志远为公司第三届监事会监事，与职工代表监事孟凡卿共同组成公司第三届监事会，任期三

年。详见公司于 2014年 4月 4日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露的相关公告。

3、2014年5月28日至2014年6月10日、2014年6月11日至2014年6月24日，公司股东上海复星医药产业

发展有限公司分别累计减持本公司无限售条件流通股1,271,486股和3,546,110股，详见公司于2014年6月11

日、2014年6月26日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn披露的相关公告。截止本报告期末，复星医药持

有本公司无限售条件流通股5,918,800股,占公司总股本的4.69%。

4、2014年 6月 26日公司与朱奕璋、俞峰、黄兆印、王斌签署《合作意向书》，就受让以上四人合计

持有的天宸药业 100%股权事宜达成意向，公司拟以现金形式收购天宸药业 100%股权。具体内容详见公司

于 2014年 6月 27日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露的相关公告。

5、报告期内，汇海公司 DK闲置设备计提减值准备 3,967,179.87元，本期 DK闲置设备处置转销减值

准备 3,870,037.54 元，剩余减值准备 97,142.33 元。

6、报告期内，公司实施股权激励的相关内容详见本节“三、公司股权激励的实施情况及其影响”。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

山东金城医药化工股份有限公司 2014年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,988,000 49.57% 5,132,000 -59,988,000 -54,856,000 5,132,000 4.07%

3、其他内资持股 59,988,000 49.57% 5,132,000 -59,988,000 -54,856,000 5,132,000 4.07%

其中：境内法人持股 47,580,000 39.32% -47,580,000 -47,580,000

境内自然人持

股
12,408,000 10.25% 5,132,000 -12,408,000 -7,276,000 5,132,000 4.07%

二、无限售条件股份 61,012,000 50.43% 59,988,000 59,988,000 121,000,000 95.93%

1、人民币普通股 61,012,000 50.43% 59,988,000 59,988,000 121,000,000 95.93%

三、股份总数 121,000,000 100.00% 5,132,000 0 5,132,000 126,132,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司按照相关估值工具于2014年6月4日（限制性股票授予日）对首次授予的513.2万股（不包括预留部

分）限制性股票进行测算，确定授予日限制性股票的公允价值，最终确认授予日金城医药向激励对象授予

的权益工具公允价值总额为2186.97万元。报告期内实际摊销限制性股票激励计划成本 147.4万元。截止报

告期末，总资产为16.52亿元，比去年同期增加4.85%；净资产为11.16亿元，比去年同期增加9.22%；每股

净资产为8.85元，比去年增加4.77%。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年6月4日（限制性股票授予日）对激励对象授予513.2万股（不包括预留部分）限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月18日，公司召开第二届董事会第二十五次会议审议并通过《限制性股票激励计划（草案）及
其摘要》，随后向中国证监会上报申请备案材料。

2、2014年4月29日，根据中国证监会的反馈意见，公司召开第三届董事会第三次会议审议并通过《限制性
股票激励计划（草案修订稿）及其摘要》的议案。

山东金城医药化工股份有限公司 2014年半年度报告全文

33

3、2014年5月9日，公司获悉报送的草案修订稿经证监会备案无异议，并于同日在中国证监会指定创业板